[image: image1.jpg]

Отдел культуры и спорта администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
______________                                                                                                     № _____
р.п. Тонкино

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Тонкинского муниципального района Нижегородской области
В связи с изменением учредителя Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Тонкинского муниципального района Нижегородской области, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в раздел 1 Устава Муниципального бюджетного учреждения  культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденный приказом отдела культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 07.12.2011 № 41, следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«Полномочия учредителя от имени Тонкинского муниципального района Нижегородской области осуществляет отдел культуры и спорта администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.».

1.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Учреждение находится в ведении отдела культуры и спорта администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее – Учредитель), осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.».

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Тонкинского муниципального района Нижегородской области (Н.А.Груздева) зарегистрировать изменения в Устав учреждения в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
ВРИО  Заведующего отделом                                                                         В.Г.Логинов